



2012-2013
MOKSLO METAI

RUGSĖJO 1-OSIOS ŠVENTĖ

Rugsėjo 3 d. visus Bernatonių darželio-mokyklos vaikučius skambutis vėl pakvietė į klases ir grupes. Netikėtai iš miško atskridusi Pelėdžiukė visiems papasakojo apie mokslo ir žinių svarbą, palinkėjo sėkmingų mokslo metų ir priminė gero elgesio taisykles.



IŠVYKA Į ANYKŠČIUS

Rugsėjo 28 d. 1-4 klasių mokiniai ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai kartu su pedagogais vyko į Anykščius. Visi lankėsi Arklio muziejuje ir dalyvavo edukacinėje programoje „Duonelė kasdieninė“. Vaikai susidomėję klausėsi šeimininkės Nijolės pasakojimų apie duonos kelią nuo grūdo iki mėsų stalo. Buvo prisiminti senoviniai duonos kepimo papročiai ir tradicijos. Patys maloniausi išpūdžiai - kepalėlių formavimas iš tešlos ir troboje pasklidęs šiltos duonos kvapas...

Kelioninėje taip pat buvo išbandytos Kukurūzų labirinto pinklės bei kartodromo vingiai...



PANEVĖŽIO RAJONO BERNATONIŲ BIBLIOTEKOS VYR. BIBLIOTEKININKO S. JUČIO IR DARŽELIO-MOKYKLOS MOKINIŲ PROJEKTAS „BERNATONIŲ SVEIKOS APLINKOS STEBĖSENA“

Darželio-mokyklos mokiniai kartu su Bernatonių bibliotekos vyr. bibliotekininku S. Jučiu vieną nuostabią rudens dieną keliavo į mišką, kur tęsė projekto „Bernatonių sveikos aplinkos stebėseną“ veiklą. Vaikai buvo supažindinti su valgomais ir nevalgomais grybais, augalų vaistingomis savybėmis.

Mokiniai stebėjo pačius gražiausius rudeninės gamtos vaizdus ir juos užfiksavo nuotraukose.

http://www.panrs.lt/news/lapakritis2012/9_1.htm



RUDENĖLIO ŠVENTĖ „DĖDĖS DERLIAUS PARADAS“

Spalio 26 d. darželyje-mokykloje šurmuliavo tradicinė Rudenėlio šventė. Jos metu vaikai pasipuošę įvairių vaisių ir daržovių kaukėmis pristatė menines programėles.

Didelio susidomėjimo sulaukė rudens gėrybių paroda, kuriai netrūko išmonės, netikėtų sprendimų.

Šventės dalyvius pasveikino bibliotekininkas Saulius Jučys ir padovanojo įrėmintas nuotraukas su pačių vaikų fotografuotais gamtos vaizdais.

Visiems susirinkusiems į šventę visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Violeta Gustienė priminė pagrindinius sveikos mitybos principus ir taisykles, akcentavo vaisių ir daržovių naudą mūsų organizmui.



GERIAUSI VAIKŲ DRAUGAI - GYVŪNĖLIAI

Kaip miela ir smagu visiems mums tarpe jų - ir plaukuotų, ir šlapių, kartais net kai kam šiurpių, bet tokių labai mielų...Spalio 4-ąją, Gyvūnų globos dieną vaikus darželyje-mokykloje aplankė kai kurie jų namuose prižiūrimi globotiniai - triušiai, jūrų kiaulytės, žiurkėnas, vėžys. Vaikai patys pristatė juos atlydėjusius globotinius, pasakojo apie jų priežiūrą, charakterio ypatumus, dalijo patarimus norintiems panašų gyvūnėlį globoti. Apie likusius namuose gyvūnėlius vaikai pasakojo vieni kitiems, o kurie neturi jokio augintinio buvo pakviesti į Panevėžio gyvūnų globos draugiją aplankyti beglobių gyvūnų, o esant galimybei, priglausti kuri iš jų.



TOLERANCIJOS DIENA

Lapkričio 16 - oji – Tarptautinė Tolerancijos diena. Šiais metais Tolerancijos dieną buvo pasiūlyta paminėti su Tolerancijos skėčiais. Skėtis – tai daiktas, po kuriuo, lietuvi lyjant, gali sutilpti keletas skirtingų žmonių. Visuomenėje gyvena skirtingi žmonės, todėl labai svarbu gebėti toleruoti kitą ir sugyventi.

Bernatonių darželyje – mokykloje ši pilietinė iniciatyva organizuota visose vaikų amžiaus grupėse. Darželio grupės, priešmokyklinės klasės vaikai ir pradinė klasių mokiniai, padedami auklėtojų ir mokytojų, aiškinosi „tolerancijos“ žodžio prasmę, buvo supažindinami su žmogaus teisėmis ir laisvėmis, mokėsi būti pakantūs ir tolerantiški „kitam“ ir „kitokiam“, skatinami žvelgti į pasaulį smalsiai, be išankstinio nusistatymo.

Vaikai piešė, dekoravo skėčius, rašė mintis apie toleranciją. Po to visi susirinko į salę ir pristatė savo pagamintus Tolerancijos skėčius. O po skėčiais dar ir dainelę apie lietuvi draugiškai sudainavo.



ARABŲ KULTŪROS DIENOS BERNATONIŲ DARŽELYJE-MOKYKLOJE

Lapkričio 19-25 dienomis Meninės raiškos būrelio vaikai prisijungė prie iniciatyvos „Arabų kultūros dienos“ ir dalyvavo konkurse „Atrandu pasaulį“. Šiuo projektu norėjome, kad mokiniai pažintų Arabų šalių gyvenimą, domėtusi menu, papročiais, istorija, ugdytusi pagarbą kitoms kultūroms.

1-4 klasių mokiniai pasirinko vieną iš kelių konkurso organizatorių pateiktų nuotraukų ir pasitelkę įvairias meninės raiškos priemones kūrė interpretacijas Arabų šalių kultūros tema. Interpretuotose nuotraukose vaikai stengėsi pavaizduoti tų šalių gamtą, žmonių gyvenimą.

Įvertinti mokinių sukurtų darbų ir plačiau papasakoti apie gyvenimą vienoje iš Arabijos šalių pasikvietėme pirmoko Yusef mamą Rūtą Mardini. Vaikai viešnia apibėrė klausimais, susidomėję žiūrėjo nuotraukas, susipažino su Arabų televizijos vaikiškų filmų herojais. O kokia skani buvo arabiška duonelė, kurią dar šiltą Yusef mama atnešė į klasę! Vaikai ragaudami gyrė: „Skaniau net už blynus!“ ir prašė recepto.

Meninės raiškos būrelį lankantys vaikai ir vadovė Dainora dėkojo mamai Rūtai už puikią pamoką ir gardžią duonelę. O konkurso „Atrandu pasaulį“ organizatoriai įvertino lietuvių mokinių meninius darbus ir atsiuntė padėką mūsų mokyklai už iniciatyvą. Nugalėtoju 7-10 metų amžiaus grupėje paskelbė pirmoką Noją Jušką už interpretuotą nuotrauką „Kelionė per dykumą“. Sveikiname!

Vaikų darbus galite pamatyti adresu

http://www.savaite.lvjc.lt/index.php?page=atrاندu-pasauli&hl=lt_LT



**2012 METŲ SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO SAVAITĖ
„KARTŲ MOKYMASIS KARTU“ PAMINĖJOME KARTU SU PANEVĖŽIO
RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS PSICHOLOGE**

Darželyje-mokykloje lapkričio 22 d. tėvams paskaitą „Vaikų skatinimo ir bausmių sistema“ skaitė Panevėžio rajono pedagoginės psichologinės tarnybos psichologė Meilė Girdenienė.



ADVENTO RYTMETYS

Baltą ir snieguotą
žiemos rytą darželio-
mokyklos meninio
ugdymo mokytoja Odeta
Ratkevičienė vaikams
pasakojo apie Rausvajį,
Mėlyną, Geltoną ir
Baltą angelus,
apie paslaptinę
Kalėdų laukimo metą
Adventą. Visi
kartu puošė medelį,
dainavo kalėdines
daines ir žaidė
žaidimus.



MOKINIAI DALYVAVO PIEŠINIŲ KONKURSE „SPALVINGAS EUROPOS GYVŪNIJOS PASAULIS“

Bernatonių darželio-mokyklos vaikai dalyvavo Europos Parlamento Informacijos Biuro organizuotame piešinių konkurse „Spalvingas Europos gyvūnijos pasaulis“. Darbus šiam konkursui pateikė Ugnė Naprytė ir Pijus Nikulinas. Buvo atrinkti 10 piešinių iš Lietuvos. Tarp dešimties geriausių pateko ir mūsų antroko Pijaus Nikulino piešinys. Šis darbas bus iškabintas EP Informacijos biure Estijoje.



„VAIKYSTĖS LAIŠKAI – MENŲ PALETĖJE“

Bernatonių darželio–mokyklos mokiniai dalyvavo Panevėžio rajono savivaldybės organizuotame meninės raiškos konkurse – parodoje „Vaikystės laiškai – menų paletėje“.

Konkursui buvo pristatyti Ugnės Naprytės, Yusef Mardini, Agnės Šimoliūnaitės, Jovitos Marcinkevičiūtės ir Tado Laurikiečio darbai.

Vertinimo komisija Yusef Mardini darbui „Miške“ skyrė II - ą vietą pirmų – antrų klasių amžiaus grupėje. O trečių – ketvirtų klasių amžiaus grupėje III vieta buvo įvertintas Jovitos Marcinkevičiūtės darbas „Gėlė“.

Sveikiname konkurso nugalėtojus!



PER PŪSNIS IR SNIEGĄ BERNATONIŲ DARŽELIO-
MOKYKLOS VAIKUS APLANKĖ LABAI LABAI LAUKTAS
KALĖDŲ SENELIS SU PILNU MAIŠU DOVANĖLIŲ...



LAISVĖS GYNĖJŲ DIENOS PAMINĖJIMAS

Sausio 11 d.
Bernatonių mokyklos-
darželio bendruomenė
prisijungė prie
visuotinės pilietinės
akcijos „Atmintis gyva,
nes liudija“ ir paminėjo
Laisvės gynėjų dieną
languose uždegtomis
atminties žvakutėmis.
Buvo prisiminti sausio
13-osios įvykiai,
pagerbti žuvusieji bei
nukentėję valstybės
gynėjai.





*Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų
nusikaltimams Lietuvoje įvertinti*

DĖKOJA

*už dalyvavimą pilietinėje akcijoje
„Atmintis gyva, nes liudija“, skirtoje
Sausio 13-ojai, Laisvės gynėjų dienai
paminėti.*

*Džiaugiamės, kad šią pilietiškumo
iniciatyvą palaikė daugiau nei 1500
švietimo įstaigų, valstybės ir
savivaldybių institucijų ir
nevyriausybinių organizacijų, Lietuvos
kariuomenė, užsienio ambasados,
reziduojančios Lietuvoje, Lietuvos
atstovybės ir lietuvių bendruomenės
užsienio šalyse.*

*Tarptautinės komisijos vykdomasis direktorius
Ronaldas Račinskas*



2013 m. sausio 23 d.

Vilnius



AKCIJA „Į PAGALBĄ PAUKŠTELIAMS!“

Kai lauke karaliauja į ledą stingdantis šaltis ir viską užklojantis sniegas, paukšteliams išgyventi labai sunku. Kad nereikėtų jiems kovoti su baltuoju badu, Bernatonių mokykloje-darželyje paskelbėme akciją „Į pagalbą paukšteliams!“. Į įrengtas lesyklas kasdien beriame lesalo paukšteliams: kruopų, saulėgražų, batono trupinių, virtų bulvių. Ant krūmo pakabinome lašinukų. Tikimės prisivilioti įvairių paukštelių. Kol kas aktyviausiai puotauja zylutės. O mėgstamiausias jų patiekalas- saulėgražos.



Gamtos bičiulių klubas



„BERNATONIŲ MIŠKAS, FORTUNA KALNAS“

Visa Bernatonių mokyklos-darželio bendruomenė aktyviai įsijungė į savanorio iš Ispanijos Juan Carlos Pagan Motos inicijuotą projektą „Bernatonių miškas, Fortuna kalnas“. Šiuo projektu norėjome, jog vaikai suvoktų gamtinius ir kultūrinius šalių skirtumus, plėtotų meninius, kūrybinius gebėjimus.

Savanoris parengė ir pristatė vaizdo medžiagą apie savo šalį, o vaikai analizavo gamtinės aplinkos panašumus ir skirtumus. Kartu nusprendėme, kad Juan Carlos gyvenamosios vietos savitumas - kalnai, o bernatoniečių pasididžiavimas - aplink ošiantys miškeliai. Tad kūrėme bendrą piešinį. Meninės raiškos būrelio vaikai piešė Fortuna kalnus (Ispanija), grotažo technika vaizdavo Bernatonių mišką. Mišką „sodinome“ ant didingų kalnų. Priešmokyklinukai spalvino raideles piešinio pavadinimui, o visos mokytojos dekoravo kalną.

Dangus piešinyje - tamsiai mėlynas su 12 geltonų žvaigždžių, kurios simbolizuoja Europos Sąjungos vėliavą. O dvi žvaigždės plevėsuoja Lietuvos ir Ispanijos vėliavomis. Taip išreiškėme viltį, kad įvairių šalių žmonės gali draugiškai gyventi, puikiai bendrauti ir atlikti nuostabius darbus kartu.



SNIEGO SENIŲ PARADAS

Pražygiavo Sniego senių paradas per Bernatonių mokyklą-darželį, nusinešęs linksmybių ir išpūdžių glėbį. Sniego senių-besmegenių paroda, sniego statinių šventė, apdovanojimai bei nominacijos. Gausybė vaikučių ir jų tėvelių gamintų sniego senių buvo padarytų iš popieriaus, sintepono, iš druskos tešlos ir net valgomų, iš cukraus pudros. Net 95 besmegeniai puikavosi parodoje, o kiek dar jų ištirpo kieme.....

Neatsidžiaugiamė iki šiolei kiekvieno besmegenio originalumu, dailumu, išskirtinumu ir skoningumu.

Dėkojame vaikų tėveliams už suteiktas vaikams džiugias akimirkas, patiems vaikučiams ir besmegeniams, kad nepasididžiavo ir pas mus atkeliavo.



SVEČIUOSE - KINO CENTRAS „GARSAS“

Vasario 21 d. rytmetį Bernatonių mokyklos-darželio salė atrodė išties neįprastai- užtemdyti langai, pakabintas didžiulis ekranas, sumontuotagarso ir vaizdo aparatūra. Taip mažuosius žiūrovus pasitiko kino centro „Garsas“ darbuotojai. Jie vaikams pristatė naujausią žymaus japonų animacinių filmų režisieriaus Rintaro darbą- animacinį filmą- „Pingvinė Jona Jona“. Tai pasakojimas apie tikrąją draugystę, tikėjimą dievais, gėrio ir blogio kovą, meilę gyvenimui. Ši nuostabi istorija prikaustė prie ekrano ir darželinukus, ir mokyklinukus, ir pedagoges.



Kovo 1 d. Miežiškiuose vyko Lietuvos vaikų ir moksleivių–lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“ Panevėžio atrankos turas. Jam rengėsi ir mūsų įstaigos mokiniai.

Konkurse dalyvavo du Bernatonių mokyklos–darželio mokiniai: Jovita Marcinkevičiūtė ir Jonas Varuškevičius. Jie pristatė po du pasakojamosios tautosakos kūrinius savo krašto tarme. Abu vaikai puikiai pasirodė ir buvo apdovanoti padėkos raštais bei dovanėlėmis. O Jonas Varuškevičius pateko į sekantį turą, kuris vyks kovo 22 d. Panevėžyje.



IŠVYKA Į PANEVĖŽIO MUZIKINĮ TEATRĄ

Kovo 5 d. Bernatonių mokyklos-darželio mokiniai ir priešmokyklinės grupės vaikai vyko į Panevėžio muzikinį teatrą stebėti „Raganiukės teatro“ spektaklio „Bjaurasis ančiukas“. Kartu norėjome sudalyvauti piešinių konkurse „Patyčioms - ne“. Tačiau nuvykę sužinojome, kad, netikėtai susirgus aktoriui, numatytas spektaklis pakeistas kitu - „Trys paršiukai“.

Bet ir šis spektaklis mums labai patiko, nes išties buvo neįprastas: paršiukus vaidino iš salės pakviesti vaikai, žiūrovai tapo medžiais ir paukščiais. Taigi visiems teko vaidinti. O ir humoro dozė buvo nemenka: Raganiukė puikiai interpretavo tekstą, piktasis vilkas sumaniai bandė išvilioti paršelius iš jų namelių, o knysliukai labai stengėsi atlikti jiems paskirtus vaidmenį.

Spektakliui pasibaigus, buvo apdovanoti patys gražiausi, įdomiausi vaikų piešinėliai. Juose atsispindėjo mažųjų dailininkų mintys apie draugystę, patyčias. Mes džiaugėmės ir garsiai plojome, kai antrokė Ugnė Naprytė lipo į sceną atsiimti prizo, nes Teatro meno taryba jos piešinuką pripažino šauniausiu.

Sveikiname Ugnytę!



TARMIŲ DIENA

Artėjant kovo 11–ajai - Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai - Bernatonių mokyklos-darželio mokiniai ir mokytojos surengė Tarmių šventę. Šiuo renginiu siekėme paminėti Tarmių metus, ugdyti mokinių pilietiškumą, toleranciją, skatinti lietuvių tarmių gyvąją tradiciją.

Labai smagu, kad mokiniai susidomėję žiūrėjo vaizdinę medžiagą apie mūsų šalies regionus, sužinojo jų specifiką, būdingus bruožus. Įdėmiai klausėsi ir pasakų aukštaičių, žemaičių, suvalkiečių bei dzūkų tarmėmis. Po to, žaismingai susiskirstė į 4 grupes, vaikai tapo vieno iš Lietuvos regionų atstovais. Jie turėjo kurti moterų ir vyrų tautinius drabužius, pagaminti dėlionę - tarmių žemėlapi, išmokti tarmiškų frazių.

Mes tikimės, kad visa Bernatonių mokyklos-darželio bendruomenė rūpinsis savo kalbos grožiu, vartos ją gyvą, vaizdingą, na ir, žinoma, nepamirš aukštaičių tarmės.



KAZIUKO MUGĖ

Kasmet pavasaris atneša Kaziuko šventę, nuo kurios neatsiejama šurmuliuojanti mugė. Kovo 8 dieną riestainiais ir plakatais papuoštoje mokyklos-darželio salėje vyko renginys „Kaziuko mugė“.

Šiai šventei vaikai ir mokytojai ruošėsi iš anksto. Jiems talkino tėveliai ir seneliai.

Rankdarbiai ir kepiniai,
Drožiniai ir piešiniai...
Pinigėlių atsinešit,
Pirkinius vežimais vešit.

Akys raibo nuo pavasari
skelbiančių gėlių, gyvūnėlių ir
paukštelių, paveikslų ir kvepiančių
pyragėlių. Skambant liaudiškai muzikai
salėje zujo pirkėjai ir pardavėjai:

Kas pirks, kas parduos, kas už
dyką atiduos?

O kas tylės - barankos skylę turės.

Vaikai jautėsi smagiai, patyrė
džiugių emocijų. Tuščiomis iš mugės
negrįžo niekas, o įstaigoje dar ilgai
sklandė pavasariška šventinė nuotaika.



PUSIAUŽIEMIO SIAUTULYS MOKYKLOJE- DARŽELYJE

Sausio 25-oji -
Pusiaužiemis. Tą dieną į
mokyklą-darželį užsuko baltoji
meška, kurią Kalėdų senelis
išleido pusseserės Rudosios
meškos aplankyti. Su baltąja
viešnia vaikai orus spėjo,
rudąją mešką ant kito šono
apvertė, žaidimus žaidė,
daineles dainavo, sniego
gniūžtėmis mėtėsi ir laiškus
Kalėdų seneliui piešė. O
kadangi oras tądien buvo
puikus, švietė saulutė, tai
vaikai spėjo, jog žiema jau greit
turėtų pradėti trauktis, o metai
bus gražūs ir labai geri.



PAUKŠTELIAI GRĮŽTA

Kiekvieną pavasarį atsigauja žemė, tirpsta sniegas ir iš šiltųjų kraštų parskrenda paukščiai, ant savo sparnų parnešdami žemės atgimimą. Kovo 22 d. visi vaikučiai sugūžėjo į salę paminėti paukščių sugrįžimo šventę - Gandrines. Vaikai išgirdo pasakojimus apie paukščius, jų gyvenimo būdą, dainavo daineles, deklamavo eilėraščius, žaidė lietuvių liaudies žaidimus. Vėliau visi išėjo į kiemą ir drauge iškėlė inkilėlius, kurie kvies sugrįžusius sparnuočius kuo greičiau juose įsikurti.



VELYKŲ BELAUKIANT...

Kartu su atbundančia gamta ateina ir pati gražiausia pavasario šventė - Velykos. Šios šventės labai laukė Bernatonių mokyklos-darželio pradinukai, bei jai iš anksto ruošėsi.

Visi mokiniai kūrė atvirukus, noriai dalyvaudami akcijoje „Pasveikink vienišą senelį su šv. Velykomis“. Juk labai svarbu, kad švenčių proga neliktų pamirštų, vienišų žmonių. Tikimės, kad mūsų vaikučių atvirukai pasiekė senelių globos namus ir jiems dovanavo džiugią nuotaiką.

O kaipgi Velykos be margučių! Šimet, besiruošdami šventei, prisiminėme senuosius kiaušinių marginimo būdus, baltų ženklus. Siekdami kiaušiniams suteikti ypatingos galios, protėviai juos išrašydavo, išmargindavo paslaptiniais ženklais ir raštais, dažydavo įvairiomis spalvomis. Tokį magiškų ženklų ir spalvų kūrinių pavadino margučiu, tapusiu didžiosios Velykų šventės simboliu. Ir mes, pakartoję ar savaip margutyje vašku ar aštraus peiliuko rėžiu įrašę senuosius baltų raštus, tęsiame protėvių tradicijas.

Taigi ant vaikų pieštų margučių buvo matyti paukščių pėdelės, raitėsi žalčiukai, švietė saulutės, puikavosi ugnies ženklai. Visi įvairiais tradiciniais raštais numarginti kiaušiniai buvo pateikti konkursui „Vaikų Velykėlės - 2013“. O konkurso organizatoriai nepagailėjo vaikams dovanėlių - margučių autoriai gavo po du puikius kompaktinius diskus su Vytauto V. Landsbergio jaunesniojo dainomis ir pasakomis vaikams. Dėkojame jiems!

Susipažinę su Šv. Velykų papročiais ir tradicijomis išsiskyrėme dviejų savičių atostogoms. Tikimės, kad per Velykas vaikai supsis sūpuoklėse, kaip reikiant išjudins orą ir pabudins žalią pavasarį.



KIAUŠINĖLIAIS RIDINOS PO ŠALIŲ NUGURGĖJO VAIKŲ VELYKĖLĖS

Darželinukus pasikvietusi Velykų Bobutė su kiškučiu Teplioriumi džiaugėsi gražiai vaikų numargintais velykaičiais, žaidė žaidimus ir kiaušinėlius ridino. Kad greičiau žemė išsibudintų ir viskas augtų ir žaliuotų – supėsi sūpuoklėmis, dainas dainavo. Vaikus pražiugino ir „Naisių vasaros“ dovanoti CD.



SUSITIKIMAS SU A. VINOKURU

Balandžio 18 d.
Bernatonių mokykloje-darželyje
lankėsi aktorius ir rašytojas
Arkadijus Vinokuras. Jis
pristatė spektaklį „Mergaitė su
degtukais“ (pagal H. K.
Anderseną). Į susitikimą su
aktoriumi atvyko ir Pajūstrio
Juozo Zikaro vidurinės
mokyklos Skaistgirių skyriaus
pradinukai kartu su savo
mokytojomis.

Vaikai prisiminė daug
kartų girdėtą pasaką ir
betarpiškai dalyvavo
pasirodymo kūrime.
Pasirodymo metu vyko
diskusija apie rūpestį ir
užuojautą kitiems.



**KAS PALEIDO KAIP MARGĄ DRUGELĮ
MANE ŽEMĖS ŽIEDUOS PASKRAIDYTI,
KAS PASAULIN NEŽINOMĄ KELIĄ
MAN PARODĖ? – MAMYTĖ, MAMYTĖ!**

Šiltą gegužės 3 d.
vakarą Bernatonių
bendruomenės namuose
vyko renginys „Visos
melodijos Tau, Mama“
skiriamas Motinos dienai.
Kartu su Pajstrio kultūros
centro Bernatonių
padalinio vaikų ir jaunimo
pučiamųjų instrumentų
orkestru „Dūdesys“
mamos gražiausias dainas
dainavo bei eiles
deklamavo ir Bernatonių
mokyklos-darželio
pradinukai.



ŠEIMOS DIENA

Gegužės 15-oji tarptautinė šeimos diena. Bernatonių mokykloje-darželyje ši diena buvo paminėta šventiniais renginiais, į kuriuos gegužės 17 d. ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupių vaikučiai pakvietė savo mamytės ir tėvelius, močiutes ir senelius, broliukus ir sesytes. Šventinių koncertų metu vaikučiai savo svečiams deklamavo eiles, dainavo daineles, šoko. Priešmokyklinės grupės vaikai nudžiugino spektakliuku „Vilkas ir septyni ožiukai“, o šventės metu iškilmingai atsisveikino su iškeliaujančiais į pirmąją klasę.

Renginiuose nepritrūko nei juoko, nei jaudinančių akimirų, išspaudusių ašaras tėveliams.



DAROM-2013

Prie visuotinės švarinimosi akcijos „Darom- 2013“ prisijungė ir mūsų mokyklos-darželio pradinukai. Gegužės 9 dieną gamtai neabejingi vaikai skubėjo į mokyklą nešini šiukšlių maišais ir darbui skirtomis pirštinėmis. Tą dieną rinkome šiukšles pakelėse, pamiškėje.

Gamtos švarinimui neliko abejingų. Visi džiaugėmės, kad šiemet šiukšlių daug mažiau, nei pernai



MENINIO SKAITYMO KONKURASAS

Gegužės 8 d. visi raiškiojo žodžio mylėtojai rinkosi į Pažagienuų mokyklą-darželį, kur vyko Panevėžio rajono 1-2 ir 3-4 klasių meninio skaitymo konkursas. Šių metų konkurso tema - „Nešiosi meilę Lietuvai“. Tad jaunieji skaitovai pačius skambiausius žodžius skyrė tėvynei, jos garbingai praeičiai, nepakartojamam gamtos grožiui.

Mūsų mokyklai-darželiui šiame konkurse atstovavo 2 kl. mokinė **Ugnė Naprytė**. Ji išraiškingai ir įtaigiai deklamavo du eilėraštukus, tad žiūrovai negailėjo plojimų, o komisija jos pasirodymą įvertino **1- vieta**.

Visa mokyklos-darželio bendruomenė dėkoja Ugnytei už puikų pasirodymą!



IŠVYKA Į PASVALIO KRAŠTĄ

Keliauti visada smagu. Šį kartą nusprendėme aplankyti kaimyninį Pasvalio kraštą. Pakeliui užsukome į Įstros aviaparką, kuriame veikia vienintelis Lietuvoje lėktuvų muliažų muziejus po atviru dangumi. Pasvalio krašto muziejuje apžiūrėjome ekspoziciją, dalyvavome edukacinėje pamokoje „Pasisiūsiu batukus ir keliausiu“.

Vaikai ne tik sužinojo, kokius batus seniau žmonės nešiojo, bet ir įgijo žinių apie batų restauravimą. „Batsiuvio“ ir „gaspadinės“ pamokyti, visi mokiniai susiraukė nagines ir gavo tai paliudijantį dokumentą. Kai kuriems vaikams naujasis apavas taip patiko, kad jo nenusiavę prabuvo visos likusios kelionės metu. Na, o smagiausias laikas visiems vaikams – tai pramogos Pasvalio Smegduobių parke.

Po žaidimų parke išvykome į Karpių dvarą Joniškėlyje. Gidas papasakojo dvaro istorijos fragmentus ir aprodė jo teritoriją. Pavaikščiojome seno parko takais, pabūvojome „medžių kambaryje“. Į namus grįžome pavargę, bet gerai nusiteikę.



TURISTINIS ŽYGIS

Šiltą gegužės 23 d. mūsų mokyklos pradinukai išsiruošė į turistinį žygį po Bernatonių apylinkes. Pirmiausia keliavome į M. Sekmoko žirgyną. Ten grožėjomės puikiais žemaitukų, trakėnų veislių žirgais, mažaisiais poniukais ir dėmesio negalėjome atitraukti nuo svetingosios Loros. Žirgų prižiūrėtoja papasakojo mums apie žirgų veisles, auginimo sąlygas, pakvietė vaikus jodinėti.

Vėliau pėstute traukėme į Gasparėlių kaimą aplankyti medžio drožėjo Vytauto Kaminsko. Čia mus nustebino itin graži aplinka, meniškos skulptūros. Drožėjas papasakojo jų atsiradimo istorijas, demonstravo įrankius, atsakinėjo į mokinių klausimus. Grožėjomės ir pono Vytauto kaukėmis, jo dukros Dianos tapybos ir grafikos darbais.

Na, o šalia Kaminskių sodybos - sruvena upė, ošia puikus pušynas. Čia mes ir pramogavome: įsirengėme laužavietę, kūrėme laužą, kepėme dešreles, žaidėme žaidimus.

Pavakare pavargę, bet linksmi, kupini įspūdžių grįžome namo.



„AUGU SKAITYDAMAS“

Kiekvienais metais mūsų mokyklos–darželio mokiniai dalyvauja knygų skaitymo konkurse „Augu skaitydamas“. Šiais mokslo metais jie taip pat aktyviai rungėsi, kuris perskaitys daugiau knygelių ir taps nugalėtoju. Mokslo metų pabaigoje ir buvo paskelbti aktyviausi skaitytojai. Prisiminimui Jiems įteiktos knygelės bei „Alma littera“ ir „Pegaso“ knygyno plakatai – knygų medžiai.

Vaikai paskatinti skaityti vasarą ir auginti knygų medžius.



PASKUTINIO SKAMBUČIO ŠVENTĖ

Paskutinę mokslo metų dieną - gegužės 31-ąją - nuskambėjo paskutinis skambutis mūsų mokyklos ketvirtokams. Į salę jų išlydėti susirinko visa įstaigos bendruomenė. Šventė prasidėjo skambiomis „mažųjų boružiukų“, „linksmųjų ožiukų“ dainomis. Ketvirtokams netgi teko išlaikyti Pelėdos egzaminą! Na ir pagaliau Pradinio išsilavinimo baigimo pažymėjimas mažųjų abiturientų rankose, jaudinantys sveikintojų žodžiai ir... išleistuvių valsas.

Taigi, ketvirtokams - gero kelio, o visiems - prasmingų, turiningų, saugių ir smagių atostogų!

